
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ЛЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пгт. Песковка

О передаче части полномочий 
администрации Песковского городского поселения 

по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию 
условий для развития малого и среднего предпринимательства 

администрации Омутнинского муниципального района Кировской области
на 2022 год

В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации 
финансов, руководствуясь п.28 ч.1 ст. 14, ч.4 ст.15 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Лесковская поселковая 
Дума РЕШИЛА:

1. Передать часть полномочий администрации Песковского городского 
поселения по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, 
созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
2022 год администрации Омутнинского муниципального района Кировской 
области, а именно:

- организация семинаров, конкурсов;
- консультирование субъектов потребительского рынка;
- работа с субъектами, осуществляющими розничную продажу алкогольной 

продукции в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции»;

- консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей в 
соответствии с Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей»;

- консультирование администрации Песковского городского поселения по 
подготовке нормативных правовых актов;

информационная, консультативная и другие виды поддержки, 
предусмотренные действующим законодательством;



- организация семинаров, совещаний, конкурсов с субъектами малого 
предпринимательства.

2. Предусмотреть в бюджете Лесковского городского поселения на 2022 год 
субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере 12 800 рублей.

3. Администрации Лесковского городского поселения заключить соглашение 
с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о 
передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального 

района.

ipro образования 
^поселение

Глава мущ 
Лесковское городе!
Омутнинского района ̂ ировской области

*
•зековская \ ^ '

ковая i ^ I

Председатель Пешсрвской поселковой Думы

А.С. Топоров 

Т.А. Кошкина


